☆佐賀県介護予防普及推進事業☆

「地域ケア会議」推進リーダー人材育成研修会 2

佐賀県リハビリテーション 3 団体協議会

会 長 倉富 眞 （佐賀県作業療法士会会長）

副会長 片渕 宏輔（佐賀県理学療法士会会長）

副会長 緒方 和則（佐賀県言語聴覚士会会長）

拝啓

時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。さて、このたび佐賀県より委託を受け、地

域包括ケアシステム構築のための広域的人材育成（地域ケア会議）について研修会を下記の要項で

開催する運びとなりました。業務ご多忙のことと存じますが、ご参加くださいますようご案内申

し上げます。

敬具

記

主 催：一般社団法人 佐賀県リハビリテーション 3 団体協議会

日 時：令和元年 10月 19 日（土） 10：00～17：10（受付 9：30～）

会 場：佐賀県教育会館 佐賀市高木瀬町東高木 227-1

内 容：受付 9：30～

参加費：無料

対 象：佐賀県内の理学療法士・作業療法士・言語聴覚士（各職種、非会員の受講も可能です）

 定 員：100 名

＊研修会終了後佐賀市内で講師の先生を囲んで情報交換会を行う予定です（参加費 5000 円程度）

◆申込方法：①氏名（ふりがな）、②職種、③所属先、④各職種の会員番号（会員のみ）⑤情報交

換会参加の有無を記載し、下記メールで件名「ケア会議研修会 10／19 申込」にてお

申し込み下さい。

 締め切り：令和元年 10 月 10 日（木）

◆申込先：佐賀県理学療法士会  峰松一茂 宛

 メール：minematu.k@sagapt.or.jp

10：00～

13：00

『地域ケア会議でのセラピストの役割について（案）』

講師 大分県作業療法士協会 理事・地域生活推進局長

作業療法士  佐藤 暁 氏

13：00～14：00  昼休み

14：00～

17：00

『地域ケア会議から始まる街づくり

         ～子供から大人までの共生社会～（案）』

講師 洲本市役所 健康福祉部 介護福祉課 長寿社会係

理学療法士 生活コーディネーター 畑山 浩志 氏

17：00～ 閉会 修了証書授与

◆履修資格及びポイント等について

 各協会で履修できるポイント等は以下の通りです。

  理学療法士：新人教育プログラム C-5 地域リハビリテーションが履修可能です

専門認定理学療法士の認定更新に関わるポイントについては対象と

なりません

  作業療法士：生涯基礎ポイント 2 ポイント（日本作業療法士協会会員のみ）

  言語聴覚士：生涯学習ポイント 1 ポイント（日本言語聴覚士協会会員のみ）

詳細については各日本協会の HP 等をご覧ください。

＊9／29 に開催される研修会とあわせて 2 日間のすべての日程を受講された方には、佐

賀県リハビリテーション 3 団体協議会より修了書が発行されます。

（上記のポイントについては本研修会のみの受講で履修可能です）

◆備考

⚫ 携帯メールからのお申し込みの際には、受信制限の解除をお願い致します。また、お

申し込み内容確認後、数日中に必ず返信メールをお送りしますが、一週間経っても返

信がない場合はお手数ですが確認のご連絡をお願い致します。

⚫ 非会員の方も受講可能ですが上記のポイントは取得できません

以上

「問い合わせ先」

  佐賀県理学療法士会 峰松一茂 宛

  メール：minematu.k@sagapt.or.jp